



## بیانات در دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی در سالروز مبعث پیامبر اکرم (صلی الله علیه وآله وسلم) (۱) - 25 / فروردین / 1397

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

و الحمد لله رب العالمین و الصلّٰة و السّلام علی سیدنا ابی القاسم المصطفیٰ محمّد و علی آله الطّیّبین الطّاهرین و صحبه المنتجبین و من تبعهم باحسان الی یوم الدّین.

تبریک عرض میکنم عید بزرگ و بی نظیر مبعث پیامبر اکرم را به همه‌ی حضار محترم، میهمانان عزیز که در جمهوری اسلامی هستند و سفرای محترم کشورهای اسلامی و همه‌ی ملت ایران و همه‌ی مسلمانان عالم و به همه‌ی آزادگان جهان.

بعث حادثه‌ی یگانه و بی نظیری است که حقیقتاً هیچ حادثه‌ی دیگری در تاریخ بشر به اهمیّت و عظمت بعث پیغمبر وجود ندارد. بعث پیغمبر، اوج رحمت پروردگار بر بنی بشر و انسانیت بود. فرستادن پیامبران، ارسال پیغمبران برای هدایت انسان، برای رساندن انسان به نقطه‌ی اوج، بزرگ‌ترین رحمت پروردگار در حق بشر است و اوج این حرکت در بعث پیغمبر اکرم بود. راهی بر روی بشر گشوده شد که این راه تا آخر دنیا، این قدرت را و ظرفیّت را دارد که بشر را پیش ببرد، همچنان که از آن روز تا زمان حاضر، انسانیت پیش رفته است؛ فکر انسان، ذهن انسان، بسیاری از حقایق که ادیان متکفل بیان آن بودند، جزو عرف جامعه‌ی بشری شده است و بحمدالله دل‌های آحاد بشر به سمت معنویات میل و گرایش پیدا کرده است.

در بعث آنچه لبّ مطلب است عبارت است از توحید؛ توحید یعنی عبودیت خدای متعال به صورت انحصاری؛ یعنی هواها، هوسها، شهوتها، غضبها بر زندگی انسان حاکم نباشد؛ یعنی دیکتاتوری‌ها، استبدادها، منیّت‌ها اداره‌کننده‌ی زندگی انسان نباشند؛ منشأ مدیریت زندگی انسان عبارت باشد از علم الهی و قدرت الهی و رحمت الهی و فیض الهی و هدایت الهی؛ این معنای توحید است. در درجه‌ی اوّل همه‌ی آن کسانی که با منیّت خود، با تکبر خود، با استبداد خود، با ظلم خود می‌خواهند بر امور جامعه‌ی بشری و جوامع بشری تسلط پیدا کنند، با شعار توحید عقب زده میشوند، لذا دشمنی میکنند. وَ کَذٰلِکَ جَعَلْنَا لِکُلِّ نَبِیٍّ عَدُوًّا شَیْطٰنِ الْاِنْسِ وَ الْحِیْدِ یُوْحٰی بَعْضُهُمْ اِلٰی بَعْضٍ زُخْرُفَ الْقَوْلِ غُرُوْرًا؛ (۲) همه‌ی پیغمبران با صاحبان زر و زور، با مستبدان عالم، با زورگویان عالم، با فراغنه‌ی عالم روبه‌رو شدند، مواجه شدند و با آنها مبارزه کردند. بدون مبارزه‌ی حق، باطل مجبور به عقب نشینی نمیشود. اینکه بشریّت روزبه‌روز از اوّل تاریخ بشر تا امروز به معارف الهی نزدیک شده و نزدیک‌تر شده است، به خاطر مبارزه است؛ چون حق باید مبارزه کند. الَّذِیْنَ ءَامَنُوْا یَقَاتِلُوْنَ فِی سَبِیْلِ اللّٰهِ وَ الَّذِیْنَ کَفَرُوْا یَقَاتِلُوْنَ فِی سَبِیْلِ الطّٰغُوْتِ؛ (۳) بدون مبارزه‌ی با مستبدان و زورگویان و بدخواهان بشر و ظالمین و ستمگران نمیشود حق را پیش برد؛ مبارزه لازم است و پیغمبران این کار را کردند؛ و توحید، متضمّن کلیّات و اصول و خطوط اصلی این مبارزه است.

«لّٰه الاالله» صرفاً یک مسئله‌ی اعتقادی و ذهنی محض نیست؛ «لّٰه الاالله» منشأ اثر است، منشأ عمل است. همین دولت اسلامی‌ای که آقای رئیس جمهور اشاره کردند که در مدینه به وجود آمد، ناشی از «لّٰه الاالله» است؛ یعنی حکومت جز به دست خدای متعال و مبعوثین خدا، در ادیان الهی معنی ندارد؛ برای همین هم به مجردی که پیغمبر فرمود: قُولُوا لَا اِلٰهَ اِلَّا اللّٰهُ تَفْلِحُوا، (۴) صاحبان زر و زور در همان محیط محدود و کوچک مکه در مقابل او صف‌آرایی کردند؛ بعد در مدینه که دولت اسلامی تشکیل شد، باز حکومتها و امپراتوری‌ها و قدرتهای جهانی در



مقابل اسلام صف‌آرایی کردند؛ این صف‌آرایی از روز اول تا امروز وجود داشته است و از روز اول تا امروز، عقب‌نشینی در این مصاف، سرنوشت باطل بوده است و پیشروی، سرنوشت حق بوده است. همان جمعیت محدودی که در مکه با آن فشار زندگی میکردند، امروز یک جامعه‌ی عظیم بشری است با افتخارات فراوان، با امکانات فراوان و با امید فراوان و با آینده‌ی روشن. این را باید فهمید: امت اسلامی باید از بن دندان به توحید برگردد.

ما اگر چنانچه به توحید اعتقاد داریم، نمیتوانیم زیر بار زور برویم، نمیتوانیم زیر بار ظلم برویم، نمیتوانیم در مقابل ظالم نایستیم، این طبیعت توحید است. اینکه جمهوری اسلامی اعلام میکند که هر جا مظلومی هست و نصرتی لازم است، ما آنجا حاضریم، به خاطر این است؛ اینکه ما روی مسئله‌ی فلسطین این جور اصرار داریم، به خاطر این است. چون لازمه‌ی توحید این است که انسان در مقابل زورگویی ظالم به مظلوم بایستد؛ حقیقت توحید این است و بعثت این را به ما یادآوری میکند؛ و این مطمئناً پیشرفت هم دارد. حالا البته فشارها بر روی مردم فلسطین در این ایام و ایام گذشته - در این هفتاد سال - فراوان بوده است اما شما ملاحظه کنید که همان جمعیت مظلوم محدودی که صهیونیست‌ها توانستند به آسانی بر آنها غلبه پیدا کنند و یک ملت را از کشور خودش بیگانه کنند و دستش را کوتاه بکنند و بر آن کشور مسلط بشوند، همان ملت ضعیف، امروز تبدیل شده است به یک فلسطین قدرتمند که حکومت صهیونیستی را تهدید میکند و حکومت صهیونیستی در مواجهه‌ی با آن احساس ضعف میکند، احساس عجز میکند؛ و بدون تردید فلسطینی‌ها بر صهیونیست‌ها غالب خواهند شد و فلسطین به دست فلسطینی‌ها خواهد گشت.

ایستادن ما در کنار گروه‌های مقاومت، در منطقه‌ی غرب آسیا به همین دلیل است. حضور ما در سوریه، در مقابله و مواجهه‌ی با تروریست‌هایی که آمریکا و عوامل آمریکا در منطقه به وجود آورده بودند، به این دلیل است. اینکه گفته بشود «جمهوری اسلامی ایران توسعه‌طلب است، میخواهد فلان جا را تصرف کند»، اینها حرفهای مهمل و بی‌معنا و خلاف واقع و دروغی است؛ نه، ما قصد توسعه و نگاه توسعه‌طلبی به هیچ نقطه‌ای از دنیا نداریم؛ احتیاج هم نداریم، بحمدالله کشور بزرگ، آباد و پرزرفیتی در اختیار ملت ایران است. [این حضور] به خاطر این است که در منطقه‌ی سوریه، در غرب آسیا، مقاومت در مقابل ظلم وجود داشت و وجود دارد؛ به این دلیل ما آنجا حضور پیدا کرده‌ایم. لذا ملاحظه میکنید که به توفیق الهی، [جبهه‌ی] مقاومت به برکت کمک‌هایی که شد و به برکت شجاعتی که نیروهای سوری داشتند، توانستند بر تروریست‌های حمایت‌شده بلکه به وجود آمده‌ی به وسیله‌ی آمریکا و غربی‌ها و مزدورانشان در منطقه - مثل سعودی و مانند اینها - غلبه پیدا کنند، آنها را شکست بدهند.

همان کسانی که دیروز از داعش آشکار و غیر آشکار حمایت میکردند، امروز ادعا میکنند که در مقابله‌ی با آنها حضور داشته‌اند و آنها را شکست داده‌اند؛ آن هم بدروغ! چنین چیزی نیست، آنها هیچ دخالتی نداشته‌اند. در این نطقی که رئیس‌جمهور آمریکا (۵) همین چند ساعت قبل از این کرد، میگوید که «ما توانستیم داعش را در سوریه شکست بدهیم»؛ دروغ واضح و فاضح! (۶) آنها آنجایی که لازم دانستند، وارد شدند و کمک کردند؛ آنجایی که عناصر اصلی داعش در محاصره بودند، وارد شدند و آنها را نجات دادند. قبل [از آن] هم در ایجاد داعش، آنها مؤثر بودند؛ با پول سعودی و امثال سعودی، آنها توانستند این موجودات خبیث را به وجود بیاورند و به جان ملت عراق و سوریه بیندازند؛ منتها «مقاومت» در مقابل آمریکا و در مقابل عوامل آمریکا توانست این دو کشور را نجات بدهد؛ بعد از این هم همین جور.

این حمله‌ی سحر دیشب به سوریه یک جنایت است! (۷) بنده صریحاً اعلام میکنم رئیس‌جمهور آمریکا، رئیس‌جمهور فرانسه (۸) و نخست‌وزیر انگلیس (۹) جنایتکارند و جنایت کردند! البته طرفی هم نخواهند بست، سودی هم نخواهند برد؛ همچنان که در این سالهای گذشته در عراق، در سوریه، در افغانستان حضور پیدا کردند و از این قبیل جنایات انجام دادند و هیچ سودی هم نبردند. همین چند روز قبل از این، رئیس‌جمهور آمریکا گفت که



هفت تریلیون ما خرج کرده‌ایم در منطقه‌ی غرب آسیا - به قول او خاورمیانه - و هیچ چیز گیرمان نیامد؛ راست می‌گوید، چیزی گیرشان نیامده. بعد از این هم آمریکا بداند، هرچه خرج کند، هرچه تلاش بکند، قطعاً در این منطقه هیچ چیز گیرش نخواهد آمد.

در مقابل این حوادث، ما باید بیدار بشویم، ما باید حواس خودمان را جمع کنیم؛ ملت‌های اسلامی، کشورهای اسلامی، دولت‌های مسلمان بایستی تجربه بیندازند، باید بفهمند چه دارند می‌کنند. اینها می‌خواهند به امت اسلامی ضربه بزنند؛ هدف فقط کشور سوریه یا کشور عراق یا کشور افغانستان نیست؛ هدف، حضور اسلام در این منطقه است؛ به این می‌خواهند صدمه بزنند. کشورهای اسلامی بفهمند این معنا را؛ دولت‌های اسلامی خودشان را در خدمت اهداف آمریکا و بعضی کشورهای غربی متجاوز قرار ندهند. این افتخاری نیست برای یک کشور مسلمان که رئیس‌جمهور آمریکا علناً بگوید «ما نگاه می‌کنیم به گاو شیرده!» به اینها به چشم گاو شیرده نگاه می‌کند؛ این افتخار است؟ در همین تبلیغات انتخاباتی اخیر در سال گذشته، همین رئیس‌جمهور کنونی آمریکا این حرف را گفت؛ گفت ما به سعودی‌ها به چشم گاو شیرده نگاه می‌کنیم! ذلت از این بیشتر؟ برای یک دولت، برای یک ملت، ذلت از این بالاتر؟ پولش را بگیرند، بعد به عنوان گاو شیرده او را خطاب بکنند، به او توهین بکنند؛ ذلت یک کشور و یک دولت بیش از این نمیشود؛ اسلام با این ذلتها مخالف است. وَلِلَّهِ الْعِزَّةُ وَلِرَسُولِهِ! وَلِلْمُؤْمِنِينَ؛ (۱۰) اگر مؤمن باشند، باید عزیز باشند؛ این دلیل بودن نشانه‌ی این است که اینها ایمان ندارند، مؤمن نیستند، دروغ می‌گویند، همچنان که اربابانشان دروغ می‌گویند. رئیس‌جمهور آمریکا می‌گوید «ما به سوریه حمله کرده‌ایم برای مبارزه‌ی با به کار بردن سلاح شیمیایی!» این حرف دروغ است؛ آنها [هستند که] با به کار بردن سلاح شیمیایی - نه سلاح شیمیایی و نه هر جنایت دیگری علیه بشریت - مخالفتی ندارند؛ الان روزانه یمن دارد بمباران میشود، اینها دارند حمایت می‌کنند؛ در مناطق مختلف عالم، مسلمانها زیر فشار قرار می‌گیرند، اینها از آن ظالم حمایت می‌کنند و به او کمک می‌کنند؛ اینها از اینکه مردمی رنج ببرند، درد بکشند، ناراحت نمیشوند. همینها از صدام جنایتکار پشتیبانی کردند، حمایت کردند؛ هزاران نفر از مردم ایران و عراق به وسیله‌ی سلاح شیمیایی‌ای که صدام به کار برد نابود شدند یا آسیب دیدند؛ هنوز در بین مردم ما جوانهایی که آن روز آسیب دیدند وجود دارند، حضور دارند و رنج می‌برند. اینها مخالف [سلاح شیمیایی] نیستند؛ اینها به خاطر اهداف استعماری و دیکتاتوری بین‌المللی خودشان وارد اقدام میشوند و متهم میکنند این و آن را به دیکتاتوری، [درحالی‌که] خودشان دیکتاتور بین‌المللی‌اند. البته دیکتاتورها و مستبدین در هیچ جای دنیا کامیاب نخواهند شد، اینها هم کامیاب نخواهند شد و مسلماً آمریکا در اهداف خود در این منطقه و در هر منطقه‌ای که ظلم بکند، شکست خواهد خورد و قطعاً ملت‌ها پیروز خواهند شد و ان شاء الله در این منطقه هم همین جور خواهد بود.

ملت ما بحمد الله ایستاده است؛ ملت ایران، با تجربه‌ی چهل ساله‌ی خود، در مقاومت و ایستادگی پایدار است. ما این را امتحان کرده‌ایم: در مقابل دشمن، «عقب‌نشینی» مشوق دشمن است؛ در مقابل دشمن، «ایستادگی» موجب عقب رفت دشمن است. وَكُو قَاتِلِكُمُ الَّذِينَ كَفَرُوا لَوَلَّوْا الْأَدْبَارَ ثُمَّ لَا يَجِدُونَ وِلِيًّا وَلَا نَصِيرًا × سُنَّةَ اللَّهِ الَّتِي قَدْ خَلَّتْ مِنْ قَبْلُ وَ لَنْ تَجِدَ لِسُنَّةِ اللَّهِ تَبْدِيلًا؛ (۱۱) این سنت الهی است: اگر چنانچه در مقابل ظلم و استبداد و زورگویی و خباثتها و جنایتهای جنایتکاران عالم بایستید، قطعاً مجبور به عقب‌نشینی میشوند؛ این قرآن کریم است که به عنوان یک سنت قطعی تاریخ و سنت الهی از این یاد میکند، و این سنت ان شاء الله عملی خواهد شد. و امیدواریم ملت ایران، ملت سوریه، ملت عراق، ملت مظلوم فلسطین، ملت کشمیر و میانمار و همه‌ی مناطقی که در دنیا مسلمانها زیر فشار هستند، ان شاء الله در آینده‌ی نه چندان دوری به موفقیت دست پیدا بکنند و ان شاء الله بتوانند دشمنان را عقب بزنند. پروردگارا! به محمد و آل محمد ارواح طیبه‌ی شهدا - شهدای راه حق و حقیقت - و روح مطهر امام بزرگوار را از لطف و فیض خود سیراب بگردان.



- ۱) در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی ( رئیس جمهور) مطالبی بیان کرد.
- ۲) سوره ی انعام، بخشی از آیه ی ۱۱۲؛ «و بدین گونه برای هر پیامبری، دشمنی از شیطانهای انس و جن برگماشتیم؛ بعضی از آنها به بعضی، برای فریب [یکدیگر]، سخنان آراسته القا میکنند...»
- ۳) سوره ی نساء، بخشی از آیه ی ۷۶
- ۴) بحارالانوار، ج ۱۸، ص ۲۰۲
- ۵) دونالد ترامپ
- ۶) شرم آور، ننگین
- ۷) اشاره به حمله ی هوایی آمریکا به سوریه با همراهی انگلیس و فرانسه
- ۸) امانوئل مکرون
- ۹) ترزا می
- ۱۰) سوره ی منافقون، بخشی از آیه ی ۸؛ «... و عزت از آن خدا و از آن پیامبر او و از آن مؤمنان است...»
- ۱۱) سوره ی فتح، آیات ۲۲ و ۲۳؛ «و اگر کسانی که کافر شدند، به جنگ با شما برخیزند، قطعاً پشت خواهند کرد، و دیگر یار و یاورى نخواهند یافت. سنت الهی از پیش همین بوده، و در سنت الهی هرگز تغییری نخواهی یافت.»